

IBU-ratiopharm®
400 mg akut
20 Filmtabletten*



Aktionspreis
3,99 €

100 ml = 9,98 €

Bepanthen® Augen-
und Nasensalbe
5 g*



Aktionspreis
2,99 €

100 g = 59,80 €

Lopedium® akut
10 Kapseln*



Aktionspreis
3,79 €

100 g = 49,83 €

Kamillan® flüssig
50 ml*



Aktionspreis
4,99 €

100 ml = 9,98 €

Nasenspray AL 0,1%
10 ml*



Aktionspreis
1,79 €

100 ml = 17,90 €

Parodontal® Mund-
salbe
6 g*



Aktionspreis
2,99 €

100 g = 49,83 €

Neurexan®
50 Tabletten*



Aktionspreis
9,99 €

100 g = 29,95 €

doc® Ibuprofen
Schmerzgel
50 g*



Aktionspreis
6,49 €

100 g = 12,98 €

Compeed® Blasen-
pflaster medium
5 Pflaster*



Aktionspreis
5,79 €

ASS Hexal® 100 mg
100 Tabletten*



Aktionspreis
2,99 €

Bepanthen®
Sensiderm Creme
20 g*



Aktionspreis
5,99 €

100 g = 29,95 €

Dolo Dobendan®
1,4 mg/10 mg
24 Lutschtabletten*



Aktionspreis
6,99 €

RATGEBER

aus Ihrer Lauterbogen Apotheke

Gültigkeitszeitraum: 01.08.2016 - 31.08.2016



**30 Minuten
KOSTENLOS PARKEN!**

ab 15 € Einkauf oder Rezept
- gilt nicht für verschreibungspflichtige
Arzneimittel

Lauterbogen
Apotheke

JETZT
PUNKTEN!*

Wir sind offizieller Partner von



Inhaber: Robert Blanke e.K.
Lauterbogen Center | 98527 Suhl | Tel.: 0 36 81/70 71 26
info@apotheke-suhl.de | www.apotheke-suhl.de

Öffnungszeiten:
Mo. - Fr. 8.00 - 19.30 Uhr | Sa. 9.00 - 18.00 Uhr

Unser TIPP!

Sinupret® extract
20 überzogene Tabletten*



Aktionspreis
9,99 €

Die Schule beginnt!



Mit dem Schulbeginn hält der Alltag wieder Einzug in unsere Haushalte. Doch nicht immer fällt es leicht, wieder in den "alten Trott" zu kommen.

Morgens kommt man nicht gut raus, abends ist man noch nicht müde und über Tag fällt das Konzentrieren noch so schwer.

Neben einer gesunden, ausgewogenen Ernährung, viel Bewegung am besten im Freien, spielt auch der regelmäßige Rhythmus eine große Rolle, um sich das Alltagsleben wieder zu eigen zu machen.

Für viele Unstimmigkeiten im Laufe des Schuljahres gibt es sanfte Unterstützung aus dem Bereich der Homöopathie.

Sei es das aufgedrehte Kind am Abend, das nicht zur Ruhe kommen kann oder die Angst vor der nächsten Klassenarbeit oder der Kummer, weil ein Freund oder eine Freundin die Schule gewechselt hat.

Im Leben von Schülern gibt es viele Situationen, die ihnen Stress bereiten. In der Regel bekommen die Kinder und Jugendlichen diese allein in den Griff. Manchmal kann leichte Hilfe sinnvoll sein. Wir beraten Sie dazu gern!



Centrum frisch & fruchtig + Trinkflasche

60 Lutschtabletten*

Aktionspreis
16,99 €



(Solange der Vorrat reicht)

Dulcolax® 20 Dragées*

Aktionspreis
4,99 €



Chlorhexamed® forte alkoholfrei Lösung

200 ml*

Aktionspreis
8,79 €



100 ml = 4,39 €

PAYBACK **JETZT PUNKTE SAMMELN* IN IHRER LINDA APOTHEKE**

100 PUNKTE*

Lauterbogen Center
98527 Suhl
Tel.: 0 36 81/70 71 26
info@apotheke-suhl.de
www.apotheke-suhl.de

* Ab einem Einkauf von 30,- Euro von freiverkäuflichen und apothekenpflichtigen, nicht rezeptpflichtigen Arzneimitteln sowie dem apothekenüblichen Ergänzungsassortiment. Die Gutschrift der Punkte erfolgt ca. 1 Woche nach Einkauf. PAYBACK erhält keine Informationen darüber, welche Waren Sie in der Apotheke erworben haben. Weitere Hinweise auf payback.de unter „Datenschutz“.

Linda Apotheken

PAYBACK **JETZT PUNKTE SAMMELN* IN IHRER LINDA APOTHEKE**

200 PUNKTE*

Lauterbogen Center
98527 Suhl
Tel.: 0 36 81/70 71 26
info@apotheke-suhl.de
www.apotheke-suhl.de

* Ab einem Einkauf von 20,- Euro von freiverkäuflichen und apothekenpflichtigen, nicht rezeptpflichtigen Arzneimitteln sowie dem apothekenüblichen Ergänzungsassortiment. Die Gutschrift der Punkte erfolgt ca. 1 Woche nach Einkauf. PAYBACK erhält keine Informationen darüber, welche Waren Sie in der Apotheke erworben haben. Weitere Hinweise auf payback.de unter „Datenschutz“.

Linda Apotheken

BESTPREIS-GARANTIE

Sollten Sie einen Artikel aus diesem Angebot, den Sie bei uns gekauft haben, innerhalb der nächsten 8 Tage in Suhl im Umkreis von je 5 km um die Apotheke Lauterbogen billiger kaufen können, **ERSTATTEN WIR IHNEN GEGEN VORLAGE UNSERES KASSENBONS DIE KAUFDIFFERENZ!**

Als Nachweis reicht der Aktionsflyer oder die Anzeige, in der Sie den Artikel gesehen haben. (Ausgeschlossen sind alle Internetapotheken.)

IMPRESSUM: Ratgeber aus Ihrer Apotheke Herausgeber und Verlag: Gebr. Storck GmbH & Co. oHG, Duisburger Straße 375, 46049 Oberhausen, Telefon 02 08 / 8 48 02 67, ISSN 1438-2865, E-Mail: leserkontakt@storckverlag.de, Internet: www.storckverlag.de Verlagsleitung Jürgen Völkel **Chefredaktion** Apotheker Wilhelm Gössling **Redaktion** Medienbüro Kniebes-Lentze, Köln: Petra Kniebes, Ulrike Lentze, Andreas Geschuhn **Redaktionsbeirat** Apothekerin Elisabeth Buchtaia, Prof. Dr. rer. nat. Claus M. Passreiter **Produktionsleitung** Michael Kleine-Borgmann **Bildredaktion** Stephan Höpfner **Layout** André Bachmann, Alexander Wollner **Anzeigenleitung** Birgit Völkel, Telefon 02 08 / 8 48 02 24, Gültige Anzeigenpreisliste: Nr. 60 vom 1.1.2016 **Anzeigenmarketing** B & R MedienService GmbH, Zeitstraße 30-38, 53721 Siegburg, Tel. 0 22 41 / 17 740, Fax 0 22 41 / 17 74 20 **Druck** TSB Tiefdruck Schwann-Bagel, GmbH & Co. KG, Grunewaldstraße 59, 41066 Mönchengladbach **Bezug** Nur über Apotheken, regelmäßiger Direktversand oder Lieferung einzelner Ausgaben durch den Verlag nicht möglich. Die Verantwortung für individuelle Werbeaufdrücke trägt die verteilende Apotheke. Für unverlangte Einsendungen keine Gewähr! www.ratgeber-gesund.de Verantwortlich für die Inhalte der individuell gestalteten Umschlagseiten ist die verteilende Apotheke.